Ea quanto á la del Concilio Tridentino es tambien, sin controversia,

(64) Etiam ante Concilium Tridentinum virtute decretorum omnimodam inhibitionem, quod ad Episcoporum causas continentium, de quibus supra, negatam omnibus facultatem ex officio inquirendi, etiā ad remittendum; sine hesitatione firmavit Eymenichus in director. 2. p. cap. 16. & 3. p. cap. 27. quē & alios diligenter, ut solet tūtrina appendit Villaruel. el p. 1. q. 5. art. 4.

(65) Ut etiam ante Tridentinum decrevit Pius IV. in Bulla, quae incipit. De salute ann. 1560. quam illustrat Cokier de Iurisdict. in exempl. 1. p. q. 41. in fin. Jordan de origine Romanae Sedis Scottia in selectas P. P. constitut. Theoremat. 189. in fin.

Si esto fue inconcluso antes del Tridentino; quanto mas despues de su decision tan exuberante, donde por proposicion general, y por especial está excluyda la jurisdiccion,

[66] Constat ex verbis Tridentini ibi : *Hec vero de omnissimis, & specialiis sive, & in iis ipsius sanctissimi Pontificis signis, nec inquam plus his tribus, quam ut solam facti instructionem sumant, processumque, consenserint.* Vide per specialem mentionem ibi : *Facti instructionem, & per generalem ibi : Processum: omnibus iudicibus negatam licentiam capienda informationem ad effectum instruendi, nisi stante commissione, ut per specialem, & generalem prelationem maior elicetur prohibitus aliquam legata 9. ff. de sapientia, legit, l. quae distinctionem 1. in toto iure ibi : Et illud porfissimum habetur, quod ad speciem dirigitur ff. de Regul. iur. vbi plura Interpretes ordinarij, & quae manipulis allegationum stipare, nec otio, nec infideli et.*

(67) Ut supponentes magis, quam disputantes R. Fr. Aoton. de Souffia lib. 1. Aphorism. cap. 4. & ex Molina, Farin. & alijs Villarroel d. art. 4. & alia Interpretum turba, Barbos. d. alleg. 112. & in Collectan. d. cap. 5. circa finem, & in codem sensu ex universalis acceptione significare explicat Marcha. in concordia Sacerdotis lib. 7. cap. 27. ibi : In uniuersum admittit instructionem criminum Epi coporum.

[68] De quies, sine Iudice, iniuratisque testibus, nec in scriptis eorum dictis redactis, testationibus scilicet, sunt iura in l. Lucius 21. ff. de his qui nec. infam. ibi : Non habita sive testationis l. 3. §. idem 3. ff. de Testib. ibi Sed testimonij ritu solebat. L. sola Cod. eod. l. 3. Col. si ex falso instrum. Cicero Verrin. 5. ibi : Recita testimonium. Quintilian. lib. 5. cap. 5. inde testatio. Videndi Ossuald. lib. 25. cap. 17. lib. F. Desiderius Heraldus lib. 1. rerum iudicat cap. 3.